
1 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

BUPATI KONAWE SELATAN 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
 

PERATURAN BUPATI KONAWE SELATAN 

NOMOR 05 TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

STANDARISASI BIAYA MASUKAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
SE-KABUPATEN KONAWE SELATAN 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KONAWE SELATAN, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan asas transparan, akuntabel, 

partisipatif serta dilakukan dengan tertib dan disiplin 

anggaran, perlu menyusun standarisasi biaya masukan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa T.A. 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Standarisasi Biaya Masukan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Se-Kabupaten Konawe 

Selatan Tahun Anggaran 2019. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Konawe Selatan di Provinsi 

Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 24 Tahun 2003, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4267); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 47 Tahun 2003, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 104  Tahun 2004, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 



2 
 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

7. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia Nomor 

5495); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 

Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 

2005 Nomor 48,  Tambahan Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Nomor 4502); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

 

 

 



3 
 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Peraturan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1100); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

23. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2018  

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2019 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

511); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Selatan Nomor 10 

Tahun 2007 tentang Urusan Pemerintah Yang Menjadi 

Kewenangan Pemerintah Kabupaten Konawe Selatan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun 

2007 Nomor 10); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Selatan Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Konawe Selatan Tahun 2016 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun 

2016 Nomor 2), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Selatan Nomor 11 

Tahun 2017 tentang Perubahan Peraturan Daerah Nomor 

1 Tahun 2016 Tentang Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Konawe Selatan Tahun 2017 Nomor 11); 

 



4 
 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Selatan Nomor 11 

Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah  

Kabupaten Konawe Selatan Nomor 1 Tahun 2009 Tentang  

Pokok-pokok Pengelola Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah  Kabupaten Konawe Selatan Tahun 2016 Nomor 

11); 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Selatan Nomor 4 

Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun 

2018 Nomor 4); 

28. Peraturan Bupati Konawe Selatan Nomor 49 Tahun 2018 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Konawe Selatan Tahun 2018 

Nomor 49). 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI KONAWE SELATAN TENTANG 

STANDARISASI BIAYA MASUKAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SE-KABUPATEN 
KONAWE SELATAN TAHUN ANGGARAN 2019. 

 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Konawe Selatan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah 

Kabupaten Konawe Selatan. 

3. Bupati adalah Bupati Konawe Selatan. 

4. Kecamatan adalah wilayah kerja camat sebagai Perangkat 

Daerah Kabupaten Konawe Selatan. 

5. Camat adalah camat yang berada di Kabupaten Konawe 

Selatan. 

6. Desa adalah Desa dan Desa adat atau yang disebut 

dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah 

kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 

urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat 

berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 

dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

7. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 



5 
 

8. Pemerintah Desa adalah kepala Desa atau yang disebut 

dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Desa. 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya 

disebut APB Desa, adalah rencana keuangan tahunan 

Pemerintahan Desa. 

10. Alokasi Dana Desa selanjutnya disingkat ADD, adalah 

dana perimbangan yang diterima kabupaten dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupaten 

setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

11. Perjalanan Dinas adalah perjalanan dari tempat 

kedudukan ketempat tujuan untuk melaksanakan tugas 

dan kembali ketempat kedudukan semula. 

12. Lumpsum adalah sejumlah uang yang telah dihitung 

terlebih dahulu dan dibayarkan sekaligus. 

13. Biaya riil (at cost) adalah biaya yang dikeluarkan sesuai 

dengan bukti pengeluaran yang sah. 

14. Surat perintah tugas selanjutnya disingkat SPT adalah 

surat perintah penugasan melakukan perjalanan dinas 

bagi aparatur Desa dan kelembagaan Desa sebagai dasar 

penerbitan surat perintah perjalan dinas. 

15. Surat Perintah Perjalanan Dinas yang selanjutnya 

disingkat SPPD adalah surat perintah yang diterbitkan 

dalam rangka pelaksanaan perjalanan dinas. 

16. Tempat kedudukan adalah lokasi yang memberi perintah.  

17. Tempat tujuan adalah tempat/kota yang menjadi tujuan 

perjalanan dinas. 

 

 
BAB II 

STANDARISASI BIAYA MASUKAN 

 
Pasal 2 

(1) Standarisasi biaya masukan Pemerintah Desa Tahun 

Anggaran 2019, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

(2) Standarisasi biaya masukan Pemerintah Desa 

sebagaimana dimaksud ayat (1), digunakan sebagai harga 

satuan umum untuk penyusunan APB Desa Tahun 

Anggaran 2019. 

(3) Standarisasi biaya masukan Pemerintah Desa 

sebagaimana dimaksud ayat (2), merupakan nilai 

maksimal dan termasuk pajak serta transportasi dalam 

penyusunan APB Desa Tahun Anggaran 2019. 

(4) Nilai maksimal sebagaimana dimaksud ayat (3), 

berdasarkan kemampuan Keuangan Desa. 

 

  



6 
 

Pasal 3 

Satuan biaya pengadaan barang dan jasa di Desa, tetap 

berpedoman pada Peraturan Bupati tentang Tata Cara 

Pengadaan Barang/Jasa di Desa. 

 

 
BAB III 

PERJALANAN DINAS 
 

Pasal 4 

(1) Perjalanan dinas dilaksanakan dengan memperhatikan 

prinsip: 

a. Selektif, yaitu hanya untuk kepentingan prioritas 

yang berkaitan dengan penyelenggaran Pemerintahan 

Desa; 

b. Ketersediaan anggaran dan kesesuaian dengan 

pencapaian kinerja aparatur Desa; 

c. Dilaksanakan secara hemat, efisien, dan efektif; 

d. Akuntabilitas pemberian SPT dan SPPD serta 

pembebanan anggaran. 

(2) Perjalanan dinas dapat dilakukan oleh aparatur 

Pemerintah Desa dan kelembagaan Desa. 

(3) Aparatur Desa dan kelembagaan Desa meliputi: 

a. Kepala Desa; 

b. Perangkat Desa; 

c. Anggota BPD; 

d. Pengurus TP-PKK Desa; dan 

e. Pengurus LPM. 

(4) Pembebanan anggaran perjalanan dinas sebagaimana 

dimaksud ayat (1) huruf d, mengunakan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa yang bersumber dari 

Alokasi Dana Desa (ADD). 

 
Bagian Kesatu 

Dalam Daerah Kabupaten 
 

Paragraf 1 
Desa Ke Kecamatan 

 
Pasal 5 

(1) Pejabat yang berwenang memerintahkan dan 

menandatangani SPT dan SPPD, adalah: 

a. Kepala Desa ditandatangani oleh Camat; 

b. Perangkat Desa ditandatangani oleh Kepala Desa; 

c. Anggota BPD ditandatangani oleh Ketua BPD; 

d. Pengurus TP-PKK Desa ditandatangani oleh Kepala 

Desa; dan 

e. Pengurus LPM ditandatangani oleh Kepala Desa.  

(2) SPT dan SPPD sebagaimana dimaksud ayat (1), memuat 

hal-hal sebagai berikut: 

a. Dasar perintah; 

b. Pemberian tugas; 



7 
 

c. Maksud Perjalanan; 

d. Tempat perjalanan; dan 

e. Waktu pelaksanaan. 

(3) SPPD sebagaimana dimaksud ayat (2), divalidasi oleh 

aparat pemerintahan atau petugas yang berkompeten di 

tempat tujuan. 

(4) Biaya perjalanan dinas dibayarkan secara lumpsum yang 

terdiri atas komponen uang transport. 

 
Paragraf 2 

Antar Kecamatan 

 
Pasal 6 

(1) Pejabat yang berwenang memerintahkan dan 

menandatangani SPT dan SPPD, adalah: 

a. Kepala Desa ditandatangani oleh Camat; 

b. Perangkat Desa ditandatangani oleh Kepala Desa; 

c. Anggota BPD ditandatangani oleh Camat; 

d. Pengurus TP-PKK Desa ditandatangani oleh Ketua TP-

PKK Kecamatan; dan 

e. Pengurus LPM ditandatangani oleh Kepala Desa.  

(2) SPT dan SPPD sebagaimana dimaksud ayat (1), memuat 

hal-hal sebagai berikut: 

a. Dasar perintah; 

b. Pemberian tugas; 

c. Maksud Perjalanan; 

d. Tempat perjalanan; dan 

e. Waktu pelaksanaan. 

(3) SPPD sebagaimana dimaksud ayat (2), divalidasi oleh 

aparat pemerintahan atau petugas yang berkompeten di 

tempat tujuan. 

(4) Biaya perjalanan dinas dibayarkan secara lumpsum yang 

terdiri atas komponen uang transport. 

 
Paragraf 3 

Kecamatan Ke Kabupaten 
 

Pasal 7 

(1) Pejabat yang berwenang memerintahkan dan 

menandatangani SPT dan SPPD, adalah: 

a. Kepala Desa ditandatangani oleh Camat; 

b. Perangkat Desa ditandatangani oleh Kepala Desa; 

c. Anggota BPD ditandatangani oleh Camat; 

d. Pengurus TP-PKK Desa ditandatangani oleh Ketua TP-

PKK Kecamatan; dan 

e. Pengurus LPM ditandatangani oleh Kepala Desa.  

(2) SPT dan SPPD sebagaimana dimaksud ayat (1), memuat 

hal-hal sebagai berikut: 

a. Dasar perintah; 

b. Pemberian tugas; 

c. Maksud Perjalanan; 



8 
 

d. Tempat perjalanan; dan 

e. Waktu pelaksanaan. 

(3) SPPD sebagaimana dimaksud ayat (2), divalidasi oleh 

aparat pemerintahan atau petugas yang berkompeten di 

tempat tujuan. 

(4) Biaya perjalanan dinas dibayarkan secara lumpsum yang 

terdiri atas komponen: 

a. Uang Harian; dan 

b. Transport. 

 
Bagian Kedua 

Luar Daerah Kabupaten Dalam Provinsi 

 
Pasal 8 

(1) Pejabat yang berwenang memerintahkan dan 

menandatangani SPT dan SPPD, adalah: 

a. Kepala Desa ditandatangani oleh Kepala DPMD; 

b. Perangkat Desa ditandatangani oleh Camat; 

c. Anggota BPD ditandatangani oleh Kepala DPMD; dan 

d. Pengurus TP-PKK Desa ditandatangani oleh Ketua TP-

PKK Kabupaten. 

(2) SPT dan SPPD sebagaimana dimaksud ayat (1), memuat 

hal-hal sebagai berikut: 

a. Dasar perintah; 

b. Pemberian tugas; 

c. Maksud Perjalanan; 

d. Tempat perjalanan; dan 

e. Waktu pelaksanaan. 

(3) SPPD sebagaimana dimaksud ayat (2), divalidasi oleh 

aparat pemerintahan atau petugas yang berkompeten di 

tempat tujuan. 

(4) Biaya perjalanan dinas dibayarkan secara lumpsum yang 

terdiri atas komponen; 

a. Uang harian; 

b. Uang penginapan; dan 

c. Uang transport. 

 
Bagian Ketiga 

Luar Daerah Provinsi 
 

Pasal 9 

(1) Pejabat yang berwenang memerintahkan dan 

menandatangani SPT dan SPPD, adalah: 

a. Kepala Desa ditandatangani oleh Bupati; 

b. Perangkat Desa ditandatangani oleh Kepala DPMD; 

c. Anggota BPD ditandatangani oleh Bupati; dan 

d. Pengurus TP-PKK Desa ditandatangani oleh Ketua TP-

PKK Kabupaten. 

(2) SPT dan SPPD sebagaimana dimaksud ayat (1), memuat 

hal-hal sebagai berikut: 

a. Dasar perintah; 

b. Pemberian tugas; 



9 
 

c. Maksud Perjalanan; 

d. Tempat perjalanan; dan 

e. Waktu pelaksanaan. 

(3) SPPD sebagaimana dimaksud ayat (2), divalidasi oleh 

aparat pemerintahan atau petugas yang berkompeten di 

tempat tujuan. 

(4) Biaya perjalanan dinas dibayarkan secara lumpsum yang 

terdiri atas komponen; 

a. Uang harian; 

b. Uang penginapan; 

c. Biaya airport tax serta biaya transportasi lokal (PP); 

dan 

d. Tiket Pesawat (at cost). 

 
Bagian Keempat 

Pertanggung Jawaban Perjalanan Dinas 

 
Pasal 10 

(1) Pelaksana perjalanan dinas wajib mempertanggung 

jawabkan pelaksanaan perjalanan dinas kepada pejabat 

yang memberi perintah. 

(2) Dokumen pertanggung jawaban biaya perjalanan dinas 

disampaikan kepada Kepala Desa melalui Kepala Urusan 

Keuangan untuk diverifikasi. 

(3) Dokumen pertanggung jawaban biaya perjalanan dinas 

sebagaimana dimaksud ayat (2), terdiri atas: 

a. SPT; 

b. SPPD yang telah divalidasi petugas yang 

berkompeten; 

c. Laporan hasil perjalanan dinas; 

d. Tiket pesawat, bording pas, airport tax, dan bukti 

pembayaran transportasi yang berkaitan dengan 

perjalanan dinas sesuai dengan biaya rillt (at cost); 

dan 

e. Bukti pembayaran hotel atau penginapan (Bill Hotel). 

(4) Pihak-pihak yang melakukan pemalsuan dokumen 

perjalanan dinas dalam pertanggungjawaban, 

sepenuhnya menjadi tanggungjawab yang bersangkutan. 

 
 

BAB IV 
PENUTUP 

 
Pasal 11 

Hal-hal yang dibutuhkan Pemerintah Desa dalam 

pelaksanaan tugas dan belum diatur dalam Peraturan Bupati 

ini, pemerintah Desa dapat mengacu pada harga pasar 

setempat yang dapat dipertanggungjawabkan.  

 

 

 

  



10 
 

Pasal 12 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Konawe 

Selatan. 

 

Ditetapkan di Andoolo 
pada tanggal, 29 Januari 2019 
 

BUPATI  KONAWE SELATAN, 
 

 

 

 

H. SURUNUDDIN DANGGA 

 

 

Diundangkan di Andoolo 

pada tanggal, 29 Januari 2019 
 

 SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN KONAWE SELATAN,  

 
 
 

 
 H. SJARIF SAJANG 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KONAWE SELATAN TAHUN 2019 NOMOR 05 



LAMPIRAN  PERATURAN BUPATI KONAWE SELATAN 

i.  NOMOR : 05 TAHUN 2019 
ii.  TANGGAL : 29 JANUARI 2019 

iii.  TENTANG : STANDARISASI BIAYA MASUKAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SE-
KABUPATEN KONAWE SELATAN TAHUN 

ANGGARAN 2019. 
 

STANDARISASI BIAYA MASUKAN  
YANG BERFUNGSI SEBAGAI BATAS TERTINGGI 

 

A. HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN PENGADAAN BARANG DAN 
JASA DI DESA 
 

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) Pengadaan Barang/Jasa  
 

No. Uraian Jabatan Sat. 
Honor 

(Rp.) 

1. 

Pembelian Langsung Sampai 

Dengan Nilai  

Rp. 50.000.000,00- 

1. Ketua  

2. Sekretaris 

3. Anggota 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2. 

Permintaan Penawaran 

Sampai Dengan Nilai  

- Rp. 200.000.000,00-  

1. Ketua 

2. Sekretaris 

3. Anggota 

OP 

OP 

OP 

400.000.-

300.000.- 

200.000.- 

3. 
Tender Dengan Nilai Diatas  

Rp. 200.000.000,00- 

1. Ketua  

2. Sekretari 

3. Anggota 

OP 

OP 

OP 

500.000.-

400.000.- 

300.000.- 

Keterangan : 

- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) diberikan orang per-

kegiatan dengan nilai diatas Rp. 50.000.000,00 (Lima Puluh Juta 

Rupiah) dan dibayarkan sesuai dengan waktu pelaksanaan 

kegiatan; 

- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) bersumber dari biaya 

operasional TPK sebesar 4 % (empat Perseratus). 

 

2. Satuan Biaya Desain/Gambar Dan RAB 
 

No. Uraian Sat. Biaya Sat. (Rp.) 

1.  
- Nilai Pagu Anggaran Sampai 

Dengan Rp. 50.000.000,00- 
Paket - 2 % dari Pagu Anggaran 

2.  
- Nilai Pagu Anggaran Sampai 

Dengan Rp. 200.000.000,00- 
Paket 0,8 % dari Pagu Anggaran 

3.  
- Nilai Pagu Anggaran diatas  

Rp. 200.000.000,00- 
Paket 0,6 % dari Pagu Anggaran 

Keterangan : 

- Biaya Desain (Gambar) dan RAB diberikan per-paket dan 

dibayarkan setelah Desain (Gambar) dan RAB disetujui oleh Kepala 

Desa selaku PKPKD. 

- Biaya Desain (Gambar) dan RAB bersumber dari biaya operasional 

TPK sebesar 4 % (Empat Perseratus). 

 



B. HONORARIUM ORGANISASI DAN KELEMBAGAAN MASYARAKAT DESA 
 

No. Uraian Satuan 
Insentif 

(Rp.) 

1 Rukun Tetangga (RT) OB 275.000,- 

2 Tenaga Keamanan (Hansip) OB 200.000,- 

3 Imam Desa/Pendeta/Lainnya OB 250.000,- 

4 Kader PKK OB 150.000,- 

5 Pengurus LPM OB 150.000,- 

6 Pengurus Karang Taruna OB 150.000,- 

7 Kader Posyandu/Posbindu/Lainnya OB 150.000,- 

8 Pemangku Adat/Tokoh Adat OB 250.000,- 

9 
Guru Mengaji/Guru Sekolah 

Minggu/Lainnya 
OB 250.000,- 

10 Guru Paud OB 250.000,- 

Keterangan : 

- Insentif Organisasi Dan Kelembagaan Masyarakat Desa diberikan 

Orang per-bulan sesuai dengan Kode rekening dalam APB Desa 

 
C. HONORARIUM TIM PENYUSUN RPJM Desa DAN RKP Desa 

 

No. Uraian Jabatan Sat. 
Honor 

 (Rp.) 

1. Tim Penyusun RPJM Desa  

i. 1. Ketua 

ii. 2. Sekretaris 

iii. 3. Anggota 

OD 

OD 

OD 

500.000.- 

400.000.- 

300.000.- 

2. Tim Penyusun RKP Desa  

1. Ketua 

2. Sekretaris 

3. Anggota 

OD 

OD 

OD 

400.000.- 

300.000.- 

200.000.- 

Keterangan : 

- Honorarium Tim Penyusun RPJM Desa dan RKP Desa diberikan orang 

per-dokumen dan dibayarkan setelah dokumen tersebut ditetapkan 

sebagai Peraturan Desa. 

 
D. HONORARIUM KEGIATAN PELATIHAN BERSKALA DESA 

 

No. Uraian Satuan Honorarium (Rp.) 

1. Narasumber  OK 1.000.000.- 

2. Moderator  OK 700.000.- 

3.  - Mc (Protokol) OK 400.000.- 

4.  Panitia   

 a. Penaggung Jawab OK 450.000.- 

 b. Ketua/Wakil Ketua OK 400.000,- 

 c. Sekretaris OK 300.000,- 

 d. Anggota OK 300.000,- 

5.  Uang saku peserta OK 200.000.- 

Keterangan : 

Honorarium kegiatan pelatihan berskala Desa diberikan orang per-kali 

kegiatan dan dibayarkan sesuai dengan waktu pelaksanaan kegiatan. 

 

 
 



E. SATUAN BIAYA MAKAN/MINUM  
 

No. Uraian Satuan Biaya (Rp.) 

1 2 3 4 

1 Makan/Minum  OK 35.000.- 

2 Kudapan (Snak) OK 20.000.- 

 
F. SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS 
 

1. Desa Ke Kecamatan  
 

No. Kecamatan Satuan Transport (Rp.) Ket. 

1 2 3  6 

1 Tinanggea OK 95.000.- 

M
a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

2 Angata OK 95.000.- 

3 Andoolo OK 95.000.- 

4 Palangga OK 95.000.- 

5 Landono OK 95.000.- 

6 Lainea OK 95.000.- 

7 Konda OK 95.000.- 

8 Ranomeeto OK 95.000.- 

9 Kolono OK 95.000.- 

10 Moramo OK 95.000.- 

11 Laonti OK 125.000.- 

12 Lalembuu OK 95.000.- 

13 Benua OK 95.000.- 

14 Palangga Selatan OK 95.000.- 

15 Mowila OK 95.000.- 

16 Moramo Utara OK 95.000.- 

17 Buke OK 95.000.- 

18 Wolasi OK 95.000.- 

19 Laeya OK 95.000.- 

20 Baito OK 95.000.- 

21 Basala OK 95.000.- 

22 Ranomeeto Barat OK 95.000.- 

23 Kolono Timur OK 95.000.- 

24 Sabulakoa OK 95.000.- 

25 Andoolo Barat OK 95.000.- 

 

 

 



2. Antar Kecamatan  
 

No. Asal Tujuan Sat. 
Transport 

(Rp.) 
Ket. 

1 2 3 4 5 6 

1 Andoolo 

1 Andoolo  Andoolo Barat  OK 85.000  

M
a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n
a
n
 1

 H
a
ri 

2 Andoolo  Buke  OK 95.000  

3 Andoolo  Palangga  OK 85.000  

4 Andoolo  Palangga Selatan  OK 100.000  

5 Andoolo  Baito  OK 95.000  

6 Andoolo  Tinanggea  OK 100.000  

7 Andoolo  Lalembuu  OK 150.000  

8 Andoolo  Benua  OK 120.000  

9 Andoolo  Basala  OK 150.000  

10 Andoolo  Angata  OK 120.000  

11 Andoolo  Laeya  OK 85.000  

12 Andoolo  Lainea  OK 100.000  

13 Andoolo  Wolasi  OK 85.000  

14 Andoolo  Konda  OK 85.000  

15 Andoolo  Ranomeeto  OK 85.000  

16 Andoolo  Ranomeeto Barat  OK 120.000  

17 Andoolo  Landono  OK 120.000  

18 Andoolo  Mowila  OK 120.000  

19 Andoolo  Sabulakoa  OK 150.000  

20 Andoolo  Moramo  OK 130.000  

21 Andoolo  Moramo Utara  OK 120.000  

22 Andoolo  Kolono  OK 150.000  

23 Andoolo  Kolono Timur  OK 150.000  

24 Andoolo  Laonti  OK  250.000  

 

2 Andoolo Barat 

25 Andoolo Barat  Andoolo  OK 85.000  

26 Andoolo Barat  Buke  OK 85.000  

27 Andoolo Barat  Palangga  OK 95.000  

28 Andoolo Barat  Palangga Selatan  OK 95.000  

29 Andoolo Barat  Baito  OK 95.000  

30 Andoolo Barat  Tinanggea  OK 95.000  

31 Andoolo Barat  Lalembuu  OK 95.000  

32 Andoolo Barat  Benua  OK 95.000  

33 Andoolo Barat  Basala  OK 95.000  

34 Andoolo Barat  Angata  OK 95.000  

35 Andoolo Barat  Laeya  OK 105.000  

36 Andoolo Barat  Lainea  OK 105.000  

37 Andoolo Barat  Wolasi  OK 110.000  

38 Andoolo Barat  Konda  OK 130.000  



1 2 3 4 5 6 

39 Andoolo Barat  Ranomeeto  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

40 Andoolo Barat  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

41 Andoolo Barat  Landono  OK 110.000  

42 Andoolo Barat  Mowila  OK 105.000  

43 Andoolo Barat  Sabulakoa  OK 105.000  

44 Andoolo Barat  Moramo  OK 130.000  

45 Andoolo Barat  Moramo Utara  OK 130.000  

46 Andoolo Barat  Kolono  OK 130.000  

47 Andoolo Barat  Kolono Timur  OK 130.000  

48 Andoolo Barat  Laonti  OK 280.000  

 

3 Buke 

49 Buke  Andoolo   OK 85.000  

50 Buke  Andoolo Barat  OK 85.000  

51 Buke  Palangga  OK 95.000  

52 Buke  Palangga Selatan  OK 95.000  

53 Buke  Baito  OK 95.000  

54 Buke  Tinanggea  OK 95.000  

55 Buke  Lalembuu  OK 105.000  

56 Buke  Benua  OK 95.000  

57 Buke  Basala  OK 95.000  

58 Buke  Angata  OK 105.000  

59 Buke  Laeya  OK 105.000  

60 Buke  Lainea  OK 110.000  

61 Buke  Wolasi  OK 105.000  

62 Buke  Konda  OK 110.000  

63 Buke  Ranomeeto  OK 130.000  

64 Buke  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

65 Buke  Landono  OK 110.000  

66 Buke  Mowila  OK 110.000  

67 Buke  Sabulakoa  OK 130.000  

68 Buke  Moramo  OK 140.000  

69 Buke  Moramo Utara  OK 130.000  

70 Buke  Kolono  OK 130.000  

71 Buke  Kolono Timur  OK 130.000  

72 Buke  Laonti  OK 280.000  

 

4 Palangga 

73 Palangga  Andoolo  OK 95.000  

74 Palangga  Andoolo Barat  OK 95.000  

75 Palangga  Buke  OK 95.000  

76 Palangga  Palangga Selatan  OK 95.000  

77 Palangga  Baito  OK 95.000  



1 2 3 4 5 6 

78 Palangga  Tinanggea  OK 95.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

79 Palangga  Lalembuu  OK 105.000  

80 Palangga  Benua  OK 95.000  

81 Palangga  Basala  OK 105.000  

82 Palangga  Angata  OK 105.000  

83 Palangga  Laeya  OK 85.000  

84 Palangga  Lainea  OK 95.000  

85 Palangga  Wolasi  OK 95.000  

86 Palangga  Konda  OK 105.000  

87 Palangga  Ranomeeto  OK 105.000  

88 Palangga  Ranomeeto Barat  OK 105.000  

89 Palangga  Landono  OK 110.000  

90 Palangga  Mowila  OK 130.000  

91 Palangga  Sabulakoa  OK 130.000  

92 Palangga  Moramo  OK 130.000  

93 Palangga  Moramo Utara  OK 120.000  

94 Palangga  Kolono  OK 110.000  

95 Palangga  Kolono Timur  OK 130.000  

96 Palangga  Laonti  OK 270.000  

 

5 Palangga Selatan 

97 Palangga Selatan  Andoolo  OK 95.000  

98 Palangga Selatan  Andoolo Barat  OK 95.000  

99 Palangga Selatan  Buke  OK 95.000  

100 Palangga Selatan  Palangga  OK 95.000  

101 Palangga Selatan  Baito  OK 95.000  

102 Palangga Selatan  Tinanggea  OK 95.000  

103 Palangga Selatan  Lalembuu  OK 105.000  

104 Palangga Selatan  Benua  OK 105.000  

105 Palangga Selatan  Basala  OK 105.000  

106 Palangga Selatan  Angata  OK 110.000  

107 Palangga Selatan  Laeya  OK 95.000  

108 Palangga Selatan  Lainea  OK 95.000  

109 Palangga Selatan  Wolasi  OK 105.000  

110 Palangga Selatan  Konda  OK 105.000  

111 Palangga Selatan  Ranomeeto  OK 130.000  

112 Palangga Selatan  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

113 Palangga Selatan  Landono  OK 130.000  

114 Palangga Selatan  Mowila  OK 130.000  

115 Palangga Selatan  Sabulakoa  OK 130.000  

116 Palangga Selatan  Moramo  OK 130.000  

117 Palangga Selatan  Moramo Utara  OK 130.000  

118 Palangga Selatan  Kolono  OK 110.000  



1 2 3 4 5 6 

119 Palangga Selatan  Kolono Timur  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

120 Palangga Selatan  Laonti  OK 280.000  

 

6 Baito 

121 Baito  Andoolo  OK 95.000  

122 Baito  Andoolo Barat  OK 95.000  

123 Baito  Buke  OK 95.000  

124 Baito  Palangga  OK 95.000  

125 Baito  Palangga Selatan  OK 95.000  

126 Baito  Tinanggea  OK 105.000  

127 Baito  Lalembuu  OK 110.000  

128 Baito  Benua  OK 105.000  

129 Baito  Basala  OK 105.000  

130 Baito  Angata  OK 105.000  

131 Baito  Laeya  OK 95.000  

132 Baito  Lainea  OK 105.000  

133 Baito  Wolasi  OK 85.000  

134 Baito  Konda  OK 110.000  

135 Baito  Ranomeeto  OK 130.000  

136 Baito  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

137 Baito  Landono  OK 130.000  

138 Baito  Mowila  OK 130.000  

139 Baito  Sabulakoa  OK 130.000  

140 Baito  Moramo  OK 130.000  

141 Baito  Moramo Utara  OK 130.000  

142 Baito  Kolono  OK 130.000  

143 Baito  Kolono Timur  OK 130.000  

144 Baito  Laonti  OK 280.000  

 

7 Tinanggea 

145 Tinanggea  Andoolo   OK 95.000  

146 Tinanggea  Andoolo Barat  OK 95.000  

147 Tinanggea  Buke  OK 95.000  

148 Tinanggea  Palangga  OK 95.000  

149 Tinanggea  Palangga Selatan  OK 95.000  

150 Tinanggea  Baito  OK 105.000  

151 Tinanggea  Lalembuu  OK 95.000  

152 Tinanggea  Benua  OK 105.000  

153 Tinanggea  Basala  OK 95.000  

154 Tinanggea  Angata  OK 105.000  

155 Tinanggea  Laeya  OK 105.000  

156 Tinanggea  Lainea  OK 110.000  

157 Tinanggea  Wolasi  OK 110.000  



1 2 3 4 5 6 

158 Tinanggea  Konda  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

159 Tinanggea  Ranomeeto  OK 130.000  

160 Tinanggea  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

161 Tinanggea  Landono  OK 130.000  

162 Tinanggea  Mowila  OK 110.000  

163 Tinanggea  Sabulakoa  OK 130.000  

164 Tinanggea  Moramo  OK 140.000  

165 Tinanggea  Moramo Utara  OK 130.000  

166 Tinanggea  Kolono  OK 130.000  

167 Tinanggea  Kolono Timur  OK 130.000  

168 Tinanggea  Laonti  OK 300.000  

 

8 Lalembuu 

169 Lalembuu  Andoolo   OK 105.000  

170 Lalembuu  Andoolo Barat  OK 95.000  

171 Lalembuu  Buke  OK 105.000  

172 Lalembuu  Palangga  OK 105.000  

173 Lalembuu  Palangga Selatan  OK 105.000  

174 Lalembuu  Baito  OK 110.000  

175 Lalembuu  Tinanggea  OK 95.000  

176 Lalembuu  Benua  OK 95.000  

177 Lalembuu  Basala  OK 95.000  

178 Lalembuu  Angata  OK 105.000  

179 Lalembuu  Laeya  OK 130.000  

180 Lalembuu  Lainea  OK 130.000  

181 Lalembuu  Wolasi  OK 130.000  

182 Lalembuu  Konda  OK     130.000  

183 Lalembuu  Ranomeeto  OK 130.000  

184 Lalembuu  Ranomeeto Barat  OK 140.000  

185 Lalembuu  Landono  OK  130.000  

186 Lalembuu  Mowila  OK 110.000  

187 Lalembuu  Sabulakoa  OK 130.000  

188 Lalembuu  Moramo  OK 160.000  

189 Lalembuu  Moramo Utara  OK 140.000  

190 Lalembuu  Kolono  OK 140.000  

191 Lalembuu  Kolono Timur  OK 140.000  

192 Lalembuu  Laonti  OK 300.000  

 

9 Benua 

193 Benua  Andoolo   OK 85.000  

194 Benua  Andoolo Barat  OK 95.000  

195 Benua  Buke  OK 95.000  

196 Benua  Palangga  OK 95.000  



1 2 3 4 5 6 

197 Benua  Palangga Selatan  OK 105.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

198 Benua  Baito  OK 105.000  

199 Benua  Tinanggea  OK 105.000  

200 Benua  Lalembuu  OK 95.000  

201 Benua  Basala  OK 85.000  

202 Benua  Angata  OK 85.000  

203 Benua  Laeya  OK 105.000  

204 Benua  Lainea  OK 130.000  

205 Benua  Wolasi  OK 110.000  

206 Benua  Konda  OK 110.000  

207 Benua  Ranomeeto  OK 105.000  

208 Benua  Ranomeeto Barat  OK 105.000  

209 Benua  Landono  OK 95.000  

210 Benua  Mowila  OK 95.000  

211 Benua  Sabulakoa  OK 105.000  

212 Benua  Moramo  OK 140.000  

213 Benua  Moramo Utara  OK 130.000  

214 Benua  Kolono  OK 130.000  

215 Benua  Kolono Timur  OK 140.000  

216 Benua  Laonti  OK 270.000  

 

10 Basala 

217 Basala  Andoolo   OK 95.000  

218 Basala  Andoolo Barat  OK 95.000  

219 Basala  Buke  OK 95.000  

220 Basala  Palangga  OK 105.000  

221 Basala  Palangga Selatan  OK 105.000  

222 Basala  Baito  OK 105.000  

223 Basala  Tinanggea  OK 95.000  

224 Basala  Lalembuu  OK 95.000  

225 Basala  Benua  OK 85.000  

226 Basala  Angata  OK 95.000  

227 Basala  Laeya  OK 105.000  

228 Basala  Lainea  OK 130.000  

229 Basala  Wolasi  OK 130.000  

230 Basala  Konda  OK 130.000  

231 Basala  Ranomeeto  OK 110.000  

232 Basala  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

233 Basala  Landono  OK 105.000  

234 Basala  Mowila  OK 105.000  

235 Basala  Sabulakoa  OK 105.000  

236 Basala  Moramo  OK 160.000  

237 Basala  Moramo Utara  OK    130.000  



1 2 3 4 5 6 

238 Basala  Kolono  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

239 Basala  Kolono Timur  OK 140.000  

240 Basala  Laonti  OK 280.000  

 

11 Angata 

241 Angata  Andoolo   OK 95.000  

242 Angata  Andoolo Barat  OK 95.000  

243 Angata  Buke  OK 105.000  

244 Angata  Palangga  OK 105.000  

245 Angata  Palangga Selatan  OK 110.000  

246 Angata  Baito  OK 105.000  

247 Angata  Tinanggea  OK 105.000  

248 Angata  Lalembuu  OK 105.000  

249 Angata  Benua  OK 85.000  

250 Angata  Basala  OK 95.000  

251 Angata  Laeya  OK 110.000  

252 Angata  Lainea  OK 130.000  

253 Angata  Wolasi  OK 130.000  

254 Angata  Konda  OK 105.000  

255 Angata  Ranomeeto  OK 95.000  

256 Angata  Ranomeeto Barat  OK 105.000  

257 Angata  Landono  OK 95.000  

258 Angata  Mowila  OK 85.000  

259 Angata  Sabulakoa  OK 95.000  

260 Angata  Moramo  OK 130.000  

261 Angata  Moramo Utara  OK 130.000  

262 Angata  Kolono  OK 140.000  

263 Angata  Kolono Timur  OK 140.000  

264 Angata  Laonti  OK 270.000  

 

12 Laeya 

265 Laeya  Andoolo   OK 95.000  

266 Laeya  Andoolo Barat  OK 105.000  

267 Laeya  Buke  OK 105.000  

268 Laeya  Palangga  OK 85.000  

269 Laeya  Palangga Selatan  OK 95.000  

270 Laeya  Baito  OK 95.000  

271 Laeya  Tinanggea  OK 105.000  

272 Laeya  Lalembuu  OK 130.000  

273 Laeya  Benua  OK 105.000  

274 Laeya  Basala  OK 105.000  

275 Laeya  Angata  OK 110.000  

276 Laeya  Lainea  OK 95.000  



1 2 3 4 5 6 

277 Laeya  Wolasi  OK 95.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

278 Laeya  Konda  OK 95.000  

279 Laeya  Ranomeeto  OK 105.000  

280 Laeya  Ranomeeto Barat  OK 105.000  

281 Laeya  Landono  OK 105.000  

282 Laeya  Mowila  OK 110.000  

283 Laeya  Sabulakoa  OK 130.000  

284 Laeya  Moramo  OK 130.000  

285 Laeya  Moramo Utara  OK 105.000  

286 Laeya  Kolono  OK 105.000  

287 Laeya  Kolono Timur  OK 110.000  

288 Laeya  Laonti  OK 270.000  

 

13 Lainea 

289 Lainea  Andoolo   OK 105.000  

290 Lainea  Andoolo Barat  OK 105.000  

291 Lainea  Buke  OK 110.000  

292 Lainea  Palangga  OK 95.000  

293 Lainea  Palangga Selatan  OK 95.000  

294 Lainea  Baito  OK 105.000  

295 Lainea  Tinanggea  OK 110.000  

296 Lainea  Lalembuu  OK 130.000  

297 Lainea  Benua  OK 130.000  

298 Lainea  Basala  OK 130.000  

299 Lainea  Angata  OK 130.000  

300 Lainea  Laeya  OK 95.000  

301 Lainea  Wolasi  OK 95.000  

302 Lainea  Konda  OK 105.000  

303 Lainea  Ranomeeto  OK 110.000  

304 Lainea  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

305 Lainea  Landono  OK 130.000  

306 Lainea  Mowila  OK 130.000  

307 Lainea  Sabulakoa  OK 130.000  

308 Lainea  Moramo  OK 105.000  

309 Lainea  Moramo Utara  OK 105.000  

310 Lainea  Kolono  OK 95.000  

311 Lainea  Kolono Timur  OK 105.000  

312 Lainea  Laonti  OK 270.000  

 

14 Wolasi 

313 Wolasi  Andoolo   OK 105.000  

314 Wolasi  Andoolo Barat  OK 110.000  

315 Wolasi  Buke  OK 105.000  



1 2 3 4 5 6 

316 Wolasi  Palangga  OK 95.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n
 1

 H
a
ri 

317 Wolasi  Palangga Selatan  OK 105.000  

318 Wolasi  Baito  OK 85.000  

319 Wolasi  Tinanggea  OK 110.000  

320 Wolasi  Lalembuu  OK 130.000  

321 Wolasi  Benua  OK 110.000  

322 Wolasi  Basala  OK 130.000  

323 Wolasi  Angata  OK 110.000  

324 Wolasi  Laeya  OK 95.000  

325 Wolasi  Lainea  OK 95.000  

326 Wolasi  Konda  OK 85.000  

327 Wolasi  Ranomeeto  OK 95.000  

328 Wolasi  Ranomeeto Barat  OK 95.000  

329 Wolasi  Landono  OK 105.000  

330 Wolasi  Mowila  OK 105.000  

331 Wolasi  Sabulakoa  OK 110.000  

332 Wolasi  Moramo  OK 105.000  

333 Wolasi  Moramo Utara  OK 95.000  

334 Wolasi  Kolono  OK 110.000  

335 Wolasi  Kolono Timur  OK 130.000  

336 Wolasi  Laonti  OK 270.000  

337 Konda  Andoolo   OK 110.000  

 

15 Konda 

338 Konda  Andoolo Barat  OK 130.000  

339 Konda  Buke  OK 110.000  

340 Konda  Palangga  OK 105.000  

341 Konda  Palangga Selatan  OK 105.000  

342 Konda  Baito  OK 110.000  

343 Konda  Tinanggea  OK 130.000  

344 Konda  Lalembuu  OK 130.000  

345 Konda  Benua  OK 110.000  

346 Konda  Basala  OK 130.000  

347 Konda  Angata  OK 105.000  

348 Konda  Laeya  OK 95.000  

349 Konda  Lainea  OK 105.000  

350 Konda  Wolasi  OK 85.000  

351 Konda  Ranomeeto  OK 85.000  

352 Konda  Ranomeeto Barat  OK 85.000  

353 Konda  Landono  OK 95.000  

354 Konda  Mowila  OK 95.000  

355 Konda  Sabulakoa  OK 105.000  

356 Konda  Moramo  OK 95.000  



1 2 3 4 5 6 

357 Konda  Moramo Utara  OK 85.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

358 Konda  Kolono  OK 105.000  

359 Konda  Kolono Timur  OK 110.000  

360 Konda  Laonti  OK 270.000  

 

16 Ranomeeto 

361 Ranomeeto  Andoolo   OK 110.000  

362 Ranomeeto  Andoolo Barat  OK 130.000  

363 Ranomeeto  Buke  OK 130.000  

364 Ranomeeto  Palangga  OK 105.000  

365 Ranomeeto  Palangga Selatan  OK 130.000  

366 Ranomeeto  Baito  OK 130.000  

367 Ranomeeto  Tinanggea  OK 130.000  

368 Ranomeeto  Lalembuu  OK 130.000  

369 Ranomeeto  Benua  OK 105.000  

370 Ranomeeto  Basala  OK 110.000  

371 Ranomeeto  Angata  OK 95.000  

372 Ranomeeto  Laeya  OK 105.000  

373 Ranomeeto  Lainea  OK 110.000  

374 Ranomeeto  Wolasi  OK 95.000  

375 Ranomeeto  Konda  OK 85.000  

376 Ranomeeto  Ranomeeto Barat  OK 85.000  

377 Ranomeeto  Landono  OK 85.000  

378 Ranomeeto  Mowila  OK 85.000  

379 Ranomeeto  Sabulakoa  OK 95.000  

380 Ranomeeto  Moramo  OK 110.000  

381 Ranomeeto  Moramo Utara  OK 95.000  

382 Ranomeeto  Kolono  OK 130.000  

383 Ranomeeto  Kolono Timur  OK 130.000  

384 Ranomeeto  Laonti  OK 270.000  

 

17 Ranomeeto Barat 

385 Ranomeeto Barat  Andoolo   OK 130.000  

386 Ranomeeto Barat  Andoolo Barat  OK 130.000  

387 Ranomeeto Barat  Buke  OK 130.000  

388 Ranomeeto Barat  Palangga  OK 105.000  

389 Ranomeeto Barat  Palangga Selatan  OK 130.000  

390 Ranomeeto Barat  Baito  OK 130.000  

391 Ranomeeto Barat  Tinanggea  OK 130.000  

392 Ranomeeto Barat  Lalembuu  OK 140.000  

393 Ranomeeto Barat  Benua  OK 105.000  

394 Ranomeeto Barat  Basala  OK 130.000  

395 Ranomeeto Barat  Angata  OK 105.000  



1 2 3 4 5 6 

396 Ranomeeto Barat  Laeya  OK 105.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

397 Ranomeeto Barat  Lainea  OK 130.000  

398 Ranomeeto Barat  Wolasi  OK 95.000  

399 Ranomeeto Barat  Konda  OK 85.000  

400 Ranomeeto Barat  Ranomeeto  OK 85.000  

401 Ranomeeto Barat  Landono  OK 95.000  

402 Ranomeeto Barat  Mowila  OK 95.000  

403 Ranomeeto Barat  Sabulakoa  OK 95.000  

404 Ranomeeto Barat  Moramo  OK 110.000  

405 Ranomeeto Barat  Moramo Utara  OK 105.000  

406 Ranomeeto Barat  Kolono  OK 130.000  

407 Ranomeeto Barat  Kolono Timur  OK 130.000  

408 Ranomeeto Barat  Laonti  OK 270.000  

 

18 Landono 

409 Landono  Andoolo   OK 105.000  

410 Landono  Andoolo Barat  OK 110.000  

411 Landono  Buke  OK 110.000  

412 Landono  Palangga  OK 110.000  

413 Landono  Palangga Selatan  OK 130.000  

414 Landono  Baito  OK 130.000  

415 Landono  Tinanggea  OK 130.000  

416 Landono  Lalembuu  OK 130.000  

417 Landono  Benua  OK 95.000  

418 Landono  Basala  OK 105.000  

419 Landono  Angata  OK 95.000  

420 Landono  Laeya  OK 105.000  

421 Landono  Lainea  OK 130.000  

422 Landono  Wolasi  OK 105.000  

423 Landono  Konda  OK 95.000  

424 Landono  Ranomeeto  OK 85.000  

425 Landono  Ranomeeto Barat  OK 95.000  

426 Landono  Mowila  OK 85.000  

427 Landono  Sabulakoa  OK 85.000  

428 Landono  Moramo  OK 130.000  

429 Landono  Moramo Utara  OK 105.000  

430 Landono  Kolono  OK 130.000  

431 Landono  Kolono Timur  OK 140.000  

432 Landono  Laonti  OK 270.000  

 

19 Mowila 

433 Mowila  Andoolo   OK 105.000  

434 Mowila  Andoolo Barat  OK 105.000  



1 2 3 4 5 6 

435 Mowila  Buke  OK 110.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n
 1

 H
a
ri 

436 Mowila  Palangga  OK 130.000  

437 Mowila  Palangga Selatan  OK 130.000  

438 Mowila  Baito  OK 130.000  

439 Mowila  Tinanggea  OK 110.000  

440 Mowila  Lalembuu  OK 110.000  

441 Mowila  Benua  OK 95.000  

442 Mowila  Basala  OK 105.000  

443 Mowila  Angata  OK 85.000  

444 Mowila  Laeya  OK 110.000  

445 Mowila  Lainea  OK 130.000  

446 Mowila  Wolasi  OK 105.000  

447 Mowila  Konda  OK 95.000  

448 Mowila  Ranomeeto  OK 85.000  

449 Mowila  Ranomeeto Barat  OK 95.000  

450 Mowila  Landono  OK 85.000  

451 Mowila  Sabulakoa  OK 85.000  

452 Mowila  Moramo  OK 130.000  

453 Mowila  Moramo Utara  OK 105.000  

454 Mowila  Kolono  OK 130.000  

455 Mowila  Kolono Timur  OK 140.000  

456 Mowila  Laonti  OK 270.000  

 

20 Sabulakoa 

457 Sabulakoa  Andoolo   OK 110.000  

458 Sabulakoa  Andoolo Barat  OK 105.000  

459 Sabulakoa  Buke  OK 130.000  

460 Sabulakoa  Palangga  OK 130.000  

461 Sabulakoa  Palangga Selatan  OK 130.000  

462 Sabulakoa  Baito  OK 130.000  

463 Sabulakoa  Tinanggea  OK 130.000  

464 Sabulakoa  Lalembuu  OK 130.000  

465 Sabulakoa  Benua  OK 105.000  

466 Sabulakoa  Basala  OK 105.000  

467 Sabulakoa  Angata  OK 95.000  

468 Sabulakoa  Laeya  OK 130.000  

469 Sabulakoa  Lainea  OK 130.000  

470 Sabulakoa  Wolasi  OK 110.000  

471 Sabulakoa  Konda  OK 105.000  

472 Sabulakoa  Ranomeeto  OK 95.000  

473 Sabulakoa  Ranomeeto Barat  OK 95.000  

474 Sabulakoa  Landono  OK 85.000  

475 Sabulakoa  Mowila  OK 85.000  



1 2 3 4 5 6 

476 Sabulakoa  Moramo  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

477 Sabulakoa  Moramo Utara  OK 110.000  

478 Sabulakoa  Kolono  OK 140.000  

479 Sabulakoa  Kolono Timur  OK 140.000  

480 Sabulakoa  Laonti  OK 270.000  

 

21 Moramo 

481 Moramo  Andoolo   OK 140.000  

482 Moramo  Andoolo Barat  OK 130.000  

483 Moramo  Buke  OK 140.000  

484 Moramo  Palangga  OK 130.000  

485 Moramo  Palangga Selatan  OK 130.000  

486 Moramo  Baito  OK 130.000  

487 Moramo  Tinanggea  OK 140.000  

488 Moramo  Lalembuu  OK 160.000  

489 Moramo  Benua  OK 140.000  

490 Moramo  Basala  OK 160.000  

491 Moramo  Angata  OK 130.000  

492 Moramo  Laeya  OK 130.000  

493 Moramo  Lainea  OK 105.000  

494 Moramo  Wolasi  OK 105.000  

495 Moramo  Konda  OK 95.000  

496 Moramo  Ranomeeto  OK 110.000  

497 Moramo  Ranomeeto Barat  OK 110.000  

498 Moramo  Landono  OK 130.000  

499 Moramo  Mowila  OK 130.000  

500 Moramo  Sabulakoa  OK 130.000  

501 Moramo  Moramo Utara  OK 85.000  

502 Moramo  Kolono  OK 95.000  

503 Moramo  Kolono Timur  OK 105.000  

504 Moramo  Laonti  OK 270.000  

 

22 Moramo Utara 

505 Moramo Utara  Andoolo   OK 130.000  

506 Moramo Utara  Andoolo Barat  OK 130.000  

507 Moramo Utara  Buke  OK 130.000  

508 Moramo Utara  Palangga  OK 120.000  

509 Moramo Utara  Palangga Selatan  OK 130.000  

510 Moramo Utara  Baito  OK 130.000  

511 Moramo Utara  Tinanggea  OK 130.000  

512 Moramo Utara  Lalembuu  OK 140.000  

513 Moramo Utara  Benua  OK 130.000  

514 Moramo Utara  Basala  OK 130.000  



1 2 3 4 5 6 

515 Moramo Utara  Angata  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

516 Moramo Utara  Laeya  OK 105.000  

517 Moramo Utara  Lainea  OK 105.000  

518 Moramo Utara  Wolasi  OK 95.000  

519 Moramo Utara  Konda  OK 85.000  

520 Moramo Utara  Ranomeeto  OK 95.000  

521 Moramo Utara  Ranomeeto Barat  OK 105.000  

522 Moramo Utara  Landono  OK 105.000  

523 Moramo Utara  Mowila  OK 105.000  

524 Moramo Utara  Sabulakoa  OK 110.000  

525 Moramo Utara  Moramo  OK 85.000  

526 Moramo Utara  Kolono  OK 105.000  

527 Moramo Utara  Kolono Timur  OK 105.000  

528 Moramo Utara  Laonti  OK 270.000  

 

23 Kolono 

529 Kolono  Andoolo   OK 130.000  

530 Kolono  Andoolo Barat  OK 130.000  

531 Kolono  Buke  OK 130.000  

532 Kolono  Palangga  OK 110.000  

533 Kolono  Palangga Selatan  OK 110.000  

534 Kolono  Baito  OK 130.000  

535 Kolono  Tinanggea  OK 130.000  

536 Kolono  Lalembuu  OK 140.000  

537 Kolono  Benua  OK 130.000  

538 Kolono  Basala  OK 130.000  

539 Kolono  Angata  OK 140.000  

540 Kolono  Laeya  OK 105.000  

541 Kolono  Lainea  OK 95.000  

542 Kolono  Wolasi  OK 110.000  

543 Kolono  Konda  OK 105.000  

544 Kolono  Ranomeeto  OK 130.000  

545 Kolono  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

546 Kolono  Landono  OK 130.000  

547 Kolono  Mowila  OK 130.000  

548 Kolono  Sabulakoa  OK 140.000  

549 Kolono  Moramo  OK 95.000  

550 Kolono  Moramo Utara  OK 105.000  

551 Kolono  Kolono Timur  OK 85.000  

552 Kolono  Laonti  OK 280.000  

 

24 Kolono Timur 

553 Kolono Timur  Andoolo   OK 130.000  



1 2 3 4 5 6 

554 Kolono Timur  Andoolo Barat  OK 130.000  
M

a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n
 1

 H
a
ri 

555 Kolono Timur  Buke  OK 130.000  

556 Kolono Timur  Palangga  OK 130.000  

557 Kolono Timur  Palangga Selatan  OK 130.000  

558 Kolono Timur  Baito  OK 130.000  

559 Kolono Timur  Tinanggea  OK 130.000  

560 Kolono Timur  Lalembuu  OK 140.000  

561 Kolono Timur  Benua  OK 140.000  

562 Kolono Timur  Basala  OK 140.000  

563 Kolono Timur  Angata  OK 140.000  

564 Kolono Timur  Laeya  OK 110.000  

565 Kolono Timur  Lainea  OK 105.000  

566 Kolono Timur  Wolasi  OK 130.000  

567 Kolono Timur  Konda  OK 110.000  

568 Kolono Timur  Ranomeeto  OK 130.000  

569 Kolono Timur  Ranomeeto Barat  OK 130.000  

570 Kolono Timur  Landono  OK 140.000  

571 Kolono Timur  Mowila  OK 140.000  

572 Kolono Timur  Sabulakoa  OK 140.000  

573 Kolono Timur  Moramo  OK 105.000  

574 Kolono Timur  Moramo Utara  OK 105.000  

575 Kolono Timur  Kolono  OK 85.000  

576 Kolono Timur  Laonti  OK 280.000  

 

25 Laonti 

577 Laonti  Andoolo   OK 280.000  

578 Laonti  Andoolo Barat  OK 280.000  

579 Laonti  Buke  OK 280.000  

580 Laonti  Palangga  OK 270.000  

581 Laonti  Palangga Selatan  OK 280.000  

582 Laonti  Baito  OK 280.000  

583 Laonti  Tinanggea  OK 300.000  

584 Laonti  Lalembuu  OK 300.000  

585 Laonti  Benua  OK 270.000  

586 Laonti  Basala  OK 280.000  

587 Laonti  Angata  OK 270.000  

588 Laonti  Laeya  OK 270.000  

589 Laonti  Lainea  OK 270.000  

590 Laonti  Wolasi  OK 270.000  

591 Laonti  Konda  OK 270.000  

592 Laonti  Ranomeeto  OK 270.000  

593 Laonti  Ranomeeto Barat  OK 270.000  

594 Laonti  Landono  OK 270.000  



1 2 3 4 5 6 

595 Laonti  Mowila  OK 270.000  

M
a
x
s
im

a
l 

P
e
rja

la
n
a
n
 1

 

H
a
ri 

596 Laonti  Sabulakoa  OK 270.000  

597 Laonti  Moramo  OK 270.000  

598 Laonti  Moramo Utara  OK 270.000  

599 Laonti  Kolono  OK 280.000  

600 Laonti  Kolono Timur  OK 280.000  

 

4. Kecamatan Ke Kabupaten 
 

No. Kecamatan Satuan 
Uang Harian 

(Rp.) 

Transport 

(Rp.) 
Ket. 

1 2 3 4 5 6 

1  Landono  OK 150.000 120.000  

M
a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 1
 H

a
ri 

2  Lainea  OK 150.000 100.000  

3  Kolono  OK 150.000 150.000  

4  Tinanggea  OK 150.000 100.000  

5  Moramo  OK 150.000 130.000  

6  Angata  OK 150.000 120.000  

7  Laonti  OK 150.000 250.000  

8  Lalembuu  OK 150.000 150.000  

9  Mowila  OK 150.000 120.000  

10  Benua  OK 150.000 120.000  

11  Moramo Utara  OK 150.000 120.000  

12  Basala  OK 150.000 150.000  

13  Ranomeeto Barat  OK 150.000 120.000  

14  Kolono Timur  OK 150.000 150.000  

15  Sabulakoa  OK 150.000 150.000  

16  Buke  OK 150.000 95.000  

17  Palangga  OK 150.000 85.000  

18  Palangga Selatan  OK 150.000 100.000  

19  Baito  OK 150.000 95.000  

20  Laeya  OK 150.000 85.000  

21  Konda  OK 150.000 85.000  

22  Wolasi  OK 150.000 85.000  

23  Ranomeeto  OK 150.000 85.000  

24  Andoolo Barat  OK 150.000 85.000  

25  Andoolo  OK 150.000 75.000  

 

 
 
 

 
 

 



5. Luar Daerah Kabupaten Dalam Provinsi 
 

No. Kabupaten/Kota Sat. 
Uang 

Harian 
(Rp.) 

Biaya 
Pengi-

napan 
(Rp.) 

Transport 

(Rp.) 
Ket. 

1 2 3 4 5 6 7 

1  Kendari  OK 150.000 300.000 100.000  

M
a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n
a
n
 3

 H
a
ri 

2  Konawe  OK 150.000 300.000 150.000  

3  Konawe Utara  OK 150.000 300.000 160.000  

4  Konawe Kepulauan  OK 150.000 300.000 250.000  

5  Kolaka  OK 150.000 300.000 240.000  

6  Kolaka Utara  OK 150.000 300.000 300.000  

7  Kolaka Timur  OK 150.000 300.000 200.000  

8  Bombana  OK 150.000 300.000 150.000  

9  Bau-Bau  OK 150.000 300.000 500.000  

10  Buton  OK 150.000 300.000 600.000  

11  Buton Utara  OK 150.000 300.000 450.000  

12  Buton Tengah  OK 150.000 300.000 600.000  

13  Buton Selatan  OK 150.000 300.000 600.000  

14  Muna  OK 150.000 300.000 440.000  

15  Muna Barat  OK 150.000 300.000 400.000  

16  Wakatobi  OK 150.000 300.000 500.000  

 

6. Luar Daerah Provinsi 
 

No. 

Kota 

Sat. 

Uang 
Harian 

(Rp.) 

Biaya 
Pengi- 

napan 

(Rp.) 

Airport 

Tax dan 

Transport 

Local (PP) 

(Rp.) 

Biaya 

Tiket 

(Rp.) 

 

Ket. 
Asal Tujuan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  Kendari  Aceh  OK 900.000 500.000 1.100.000 7.102.000  

M
a
x
s
im

a
l P

e
rja

la
n

a
n

 4
 H

a
ri 

2  Kendari  Sum. Utara  OK 900.000 500.000 1.100.000 6.172.000  

3  Kendari  Batam  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.658.000  

4  Kendari  Jakarta  OK 900.000 500.000 1.100.000 4.128.000  

5  Kendari  Denpasar  OK 900.000 500.000 1.100.000 3.273.000  

6  Kendari  Jogjakarta  OK 900.000 500.000 1.100.000 4.706.000  

7  Kendari  Padang  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.722.000  

8  Kendari  Palembang  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.102.000  

9  Kendari  Pekanbaru  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.776.000  

10  Kendari  Semarang  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.027.000  

11  Kendari  Solo  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.166.000  

12  Kendari  Surabaya  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.466.000  

13  Kendari  Timika  OK 900.000 500.000 1.100.000 9.798.000  

14  Kendari  Ambon  OK 900.000 500.000 1.100.000 2.856.000  

15  Kendari  B.Lampung  OK 900.000 500.000 1.100.000 4.482.000  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16  Kendari  Makassar  OK 900.000 500.000 1.100.000 1.786.000  

M
a
x
s
im

a
l 

P
e
rja

la
n

a
n

 4
 H

a
ri 

17  Kendari  Balikpapan  OK 900.000 500.000 1.100.000 7.175.000  

18  Kendari  Manado  OK 900.000 500.000 1.100.000 2.909.000  

19  Kendari  Kupang  OK 900.000 500.000 1.100.000 4.300.000  

 20  Kendari    Malang    OK 900.000 500.000 1.100.000 5.487.000   

21  Kendari  Bandung  OK 900.000 500.000 1.100.000 5.500.000  

 
 
 

 

 

 BUPATI  KONAWE SELATAN, 

 
 

 
 

 

 H. SURUNUDDIN DANGGA 




